
 
 

 
ประกาศเทศบาลต าบลเขาย้อย 

เรื่อง    บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี ๒๕๖๕ 
----------------------------- 

                  อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๓๐ และตาม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 
ข้อ ๒๓ ข้อ ๒๔ ข้อ ๒๕ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นน าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่ส ารวจแล้ว มาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือประกาศไว้ ณ ส านักงาน
หรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควรเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน 
พร้อมทั้งให้จัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับผู้เสียภาษีแต่ละรายตามประกาศบัญชีดังกล่าว 
 

        เทศบาลต าบลเขาย้อย โดยฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง ได้จัดท าประกาศบัญชีรายการที่ดินและ 
สิ่งปลูกสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (แบบ ภ.ด.ส.๓) ประจ าปี 
พ.ศ.๒๕๖๕ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  เพ่ือแจ้งให้ผู้เสียภาษีได้ตรวจสอบข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง  หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง   พบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่ถูกต้อง   ให้
เจ้าของหรือ 
ผู้ครอบครอง หรือผู้ใช้ประโยชน์ ยื่นค าร้องขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือ
แจ้ง โดยยื่นค าร้องด้วนตนเอง ณ ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง ส านักงานเทศบาลต าบลเขาย้อย ในวันและเวลา
ราชการ เพื่อแก้ไขข้อมูลให้ถูกต้องต่อไป 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่   29  เดอืน  พฤศจิกายน  25๖๔ 
 
 
 

   
                          (นางอรอนงค์  ศิริชัย) 
                           นายกเทศมนตรีต าบลเขาย้อย 
 
 
 
 

 
 


